
..
 

? 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
.. . DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS (E) 

CONSIDERANDO: 

2194 

QUE mediante Resolución No.09.Q.1).0805 de 20 de febrero de 
2009, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito 
por encontrarse incursas en el Art, 359 de la Ley de Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No Exp Nombre Not Cantón Fecha No. Tom Fecha Cantón 
  

154313 

ALMACENAMIENTO 
MUYUTAK- 
YAPAJNIATIN 
MUYAPA S.A. 24 QUITO 28/12/2004 09/02/2005 ORELLANA 
  

154590 

ALIMENTOS 
BALANCEADOS ALL! 
MIKUNA ALIBALLI S.A. 24 QUITO 29/12/2004 09/02/2005 ORELLANA 
  

154872 RIVATECON S.A. 23 QUITO 07/10/2005 26 19/12/2005 "ORELLANA 
  

155579 

COMPAÑIA POPULAR 
DE SERVICIOS 
ALTERNATIVOS Y 
PETROLEROS 
COPOSALPE S.A, ORELLANA 25/01/2006 26/04/2006 ORELLANA 
  

156056 

HUAGRA AYCHA 
AMAZONIA MANDA 
SA. ORELLANA 27/03/2006 15/06/2006 ORELLANA 
  

8423 INDUSTRIA O.T.V. SA 34 OTAVALO 07/12/1983 14/01/1984 OTAVALO 
  

53072 

INDIANARTS, 
IMPORTACION Y 
EXPORTACION CIA. 
LTDA. 28 QUITO 21/08/1995 36 29/09/1995 
  

90056 
YARINATOURING CIA. 
LTDA 41 QUITO 04/09/2000 55 07/11/2000 

OTAVALO 

OTAVALO 
  

94632 

SERVINORTE 
EXPRESS JIN CIA. 
LTDA. 25 QUITO 09/04/2003 45 07/05/2003, OTAVALO - 
  

10 153141 

TRANSPORTES DE 
LA TORRE TRANSDEL 
CIA. LTDA OTAVALO 07/08/2003 89 05/10/2004 OTAVALO 
  

41 155443 TRAVEL CIA. LTDA, 
AMAHUAÑUV NATIVE. 

IBARRA 23/02/2006 26 10/03/2006 OTAVALO 
  

12 155546 
E.A. WORLDFRIENDS 
EXPRESS S.A. QUITO 16/01/2006 23 01/03/2006 OTAVALO 
  

13 155570 
TRANSPORTES 
SISAPACARI S.A. QUITO 20/03/2006 43 18/04/2008 OTAVALO 
  

156837 

OPERADORA DE 
TURISMO 

SKYGARDEN CIA. 
LTDA. QUITO 19/10/2006 "| 08/11/2006 OTAVALO 
  

15   157017 

COMPAÑIA DE 
CARGA PESADA 
FALDAS DEL 
IMBABURA S.A. 
FALIMBA IBARRA 23/10/2006 07/12/2006 OTAVALO 
    16   19976 ROSEL ROSAS   SELECTAS C. LTDA.   24   QUITO   01/03/1990       08/05/1990   PEDRO MONCAYO   
 



) 

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 
E 

2- . 
2192 

Res. Masiva SC.1J.DJDL.Q.10 

ESPIGA PEDRO 
17 |87703 |DRIEDFLOWERS.A  |28 [QUITO 10/02/1993 | 2 11 12/03/1993 | MONCAYO 

ECUALADY FLOWERS PEDRO PEDRO 
18 |153745 | CIA. LTDA. 1 |MONCAYO _ | 18/05/2005] 7 23 03/08/2005 | MONCAYO 

TRANSPORTE 
NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - PEDRO 

19 [155649 | T.N.H.S.A. 40 | QUITO 07t06/2005 114 [23 18/07/2005 | MONCAYO 
HUSAROEH 
TURISMO, 
COMERCIO Y SAN MIGUEL PEDRO 
TRANSPORTE DE LOS VICENTE 

20 | 150620 | COMPAÑIA LIMITADA |1 | BANCOS 07/07/2003 | 2 1 16/09/2003 | MALDONADO 
COMPAÑIA . 
PISCICOLA 

21 |93691 | PIMAMPIRO CEM 18 |QuiTO 08/03/2001 | 2 29/08/2001 | PIMAMPIRO 
HENRY 8 JAR 
CONSTRUCTORES PUERTO . PUERTO 

22 |155543|SA. 1 |QuiTO 11/01/2006 | 1 4 05/04/2008 | QUITO 
SERVICIOS 
PETROLEROS 
COMUNITARIOS DEL 
PUTUMAYO 

23 | 155445 | SERPECOP SA. 24 | QUITO 04/01/2006 | 2 24 13/03/2008 | PUTUMAYO 
INMOBILIARIA 
HERDOIZA RAMIREZ 

24 |8470 | SAHERA 5 |QuiTO 24/02/1984 | 6 13/04/1884 | RUMINAHUI 
AGENCIA 
INTERNACIONAL DE 
VIAJES 
COMUNICACIONES, 
ENVIOS Y COMERCIO 
EXTERIOR AIVCECE 

25 |91586 |CIA. LTDA. 4 _ |QUITO 22/05/2001 | 1723 27/09/2001 | RUMINAHUI 
CORPORACIÓN 
REHUS DEL VALLE 

26 (94802 |S.A. 11 |quiTO 12/12/2002 | 604 04/04/2003 | RUMINAHU! 
27 |150188 | ADVCONS CIA. LTDA _|21 |QuITO 18/02/2003 | 1305 | 1 08/07/2003 | RUMINAHUI 

SMART DESIGN 
REPRESENTACIONES 

28 | 153443 | CIA, LTDA. 1 | RUMINAHUI_ | 17/08/2004 | 3272 25/05/2005 | RUMINAHUI 
CREALZA SA. 
ALIANZA Y 

29 |153591 | CRECIMIENTO 16 | quiro 27/02/2004 | 1538 25/04/2005 | RUMINAHUI 
AGENCIA 
TODOVIAJES CIA: 

30 | 154040 | LTDA. 4 ¡QUITO 17/05/2005 | 2031 07/07/2005 | RUMINAHUI 
INSTSEGPHAN CÍA. 

31 | 155616 | LTDA. 1_ |RUMINAHUI_ | 04/11/2005/848 |0 16/03/2008 | RUMINAHUI 
INMOBILIARIA 

32 | 155884 | CERROGOLEF S.A. 29 | QUITO 28/11/2005 | 402 o 02/02/2006 | RUMIÑAHUI 
SAÑANDREAS 

33 | 155030 | PUEMBO S.A. 25 |QuITO 15/11/2005 | 400 | 137 21/02/2006 | RUMIÑAHUI 
SAN MIGUEL 

SEPTA GROUP DE LOS 
34 | 156626 | SEPTASA 37 | QUITO 07/06/2008 | 2 6 10/10/2006 | BANCOS 

SANTO 
35 |88541 |TRANZOCENTS.A.  |4 |QUITO 22mn2nese|16_ ¡34 20/01/2000 | DOMINGO 

DAYANA EXPRESS 
AGENCIA DE VIAJES SANTO SANTO 

36_|89712 |CIA. LTDA 3_|DomiNGo  |2206/2000|64  |34 18/09/2000 | DOMINGO 
RIOFRIO E HIJOS CIA. SANTO SANTO 

37 [99217 [LTDA 1 |DOMINGO  |21/06/2000|9s (34 28/12/2000 | DOMINGO 
     



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

4 De COMPAÑÍAS 
3] 

A 2192 
Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10 

INGENIEROS 
ELECTRICOS 
ASOCIADOS INELESA SANTO SANTO 

38 192217 |CIA. LTDA 1 | DOMINGO 24/10/2001 | 7 36 14/01/2002 | DOMINGO 
? CENTRO COMERCIAL 

MUNDICENTER CIA. SANTO SANTO 
39 [82604 |LTDA 1 DOMINGO 12/11/2001 1 32 36 22/03/2002 | DOMINGO 

COMPAÑIA DE " 
TRANSPORTE DE - 
CAMIONETAS MINI SANTO : SANTO 

40 |94847 | TRUCK CIA. LTDA. 1 DOMINGO 02/05/2003 | 51 37 27/05/2003 | DOMINGO 

SANTO 
41 | 150478 | NEGAINCO S.A. 21 |GUAYAQUIL | 24/08/2003 | 99 37 15/09/2003 | DOMINGO 

C.1.S.A.P. COMPAÑIA 
DE INVESTIGACION 
SEGURIDAD Y 

AMPARO PRIVADO SANTO . SANTO 
42 | 150634 | CIA. LTDA 3 |DOMINGO 02/10/2003 | 129 137 27/10/2003 | DOMINGO 

AGRO ZOCANA CIA. SANTO : . SANTO 
43 | 151038 | LTDA. 3_ | DOMINGO 17/12/2003 | 4 38 22/01/2004 | DOMINGO 

” SANTO 
44 |151585 | ARBEIT S.A. 29 | QUITO 23/04/2004 | 42 138 10/05/2004 | DOMINGO 

SANTO 
45 | 152299 | SILOE S.A. 9 |QUITO 16/08/2004 | 108 138 03/09/2004 | DOMINGO 

LUJOSERVICE 
HINOJOSA 8 
ZAMBONINO CIA. SANTO 

46 | 153221 | LTDA. 32 [QUITO ” 10/02/2005 | 27  |39 02/03/2005 | DOMINGO 
EXPORTADORA SANTO 

47 ]153247 | PIÑARICA S.A. 26 | QUITO 06/01/2005 | 11 39 25/01/2005 | DOMINGO 

SERVICIO DE 
ENSAMBLAJE Y 
TRANSPORTE SANTO SANTO 

48 |153318 | TULEDI CIA. LTDA. 1 | DOMINGO 04/03/2005 | 37 |39 31/03/2005 | DOMINGO 
SANTO SANTO 

49 |153575 | FUNDINOR CIA. LTDA. |4 | DOMINGO 26/01/2005 | 41 39 12/04/2005 | DOMINGO 
COMPAÑIA DE 
SERVICIOS Y 
BANQUETES SANTO 

50 | 153853 | COMSYB CIA. LTDA. |16 | QUITO 02/05/2005 | 54 |39 19/05/2005 | DOMINGO 
ADMINISTRADORA 
DE EMPLEOS SANTO . SANTO 

51 | 154862 | TERLADE S.A. 4 | DOMINGO 22/11/2005 | 119 139 05/12/2005 | DOMINGO 
CARXIOMAR CIA. SANTO SANTO 

52 |155117 | LTDA. - 4 | DOMINGO 21/12/2005 | 2 40 16/01/2006 | DOMINGO - 
- CONSORCIO MINERO SANTO SANTO 

53 | 155259 | OLGA TATIANAS.A. [4 | DOMINGO 20/12/2005 | 27 _ |40 06/03/2008 | DOMINGO 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
PESADO JULIO 
MORENO ESPINOZA SANTO 

54 | 155441 | CIA. LTDA. 7 _ |QUITO 01/07/2004 | 38 40 05/04/2006 | DOMINGO 

COEPALMA S.A. 
COMERCIALIZADORA : 
ECUATORIANA DE SANTO SANTO 

55 | 155853 | PALMA 4 | DOMINGO 28/11/2005 | 30 40 15/03/2008 | DOMINGO 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

. ESKORPIO STO. SANTO SANTO 
56 | 156331 | DGO. S.A. 4 | DOMINGO 03/08/2008 | 135 |40 06/09/2006 | DOMINGO 

PAREDES MEZA SANTO . - ¡SANTO 
57 1156373 | APASME CIA. LTDA. “| 1 | DOMINGO 14/07/2006 | 124 | 40 23/08/2006 | DOMINGO 

REALSECURITY CIA. SANTO 
LTDA. 4  |RIOBAMBA  |14/09/2006 | 150_ | 40 27/09/2006 | DOMINGO                     
  

  

 



a SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-4- 

Res. Masiva SC.JJ.DJDL.Q.10 2192 

  

59 156629 

SERVICIOS 
TURISTICOS 
YUANCLA CIA. LTDA. 

SANTO 
DOMINGO 1309/2006 155 04/10/2006 

SANTO 
DOMINGO 

  

154915 

CONSTRUCTORA 
COLORADO CONCOL 
SA. 32 QUITO 13/09/2005 125 39 

SANTO 
DOMINGO 

  

61 155808 

WORKTECH . 
CONSTRUCCIONES 
CIA, LTDA. ORELLANA 29/05/2006 30 

27/12/2005 

08/06/2006 SHUSHUFINDI! 
  

62 156578 

TRANSHERBUS 
TRANSPORTE Y 
SERVICIOS HNOS 
BUSTAMANTE CIA, 
LTDA. LAGO AGRIO 28/08/2006 341 02/10/2006 SHUSHUFIND! 
  

63 88342 

TRAVEL 
ECOINDIYANA CIA. 
LTDA. QUITO 16/09/1999 59 12/11/1999 TENA 
  

88758 
PUSUNO 
ADVENTURES S.A. QUITO 05/01/2000 304 13/03/2000 TENA 
    
65 89304 

ECOTURISMO 
DREAMS 
ECODREAMS CIA, 
LTDA. QUITO 18/04/2000 26/06/2000 TENA 
  

89429 

ENERGÍA 
RENOVABLE 4 
DESARROLLO 
SUSTENTABLE 
ERDESU S.A. 27 QUITO 17/04/2000 57 01/08/2000 TENA 
  

67 92748 
JORGE CARDENAS 
J.€. TOURS S.A. xo

 QUITO 29/05/2001 20 10 28/03/2002 TENA 
  

68 152615 
AQUAXTREME CIA. 
LTDA. QUITO 07/10/2004 12. 08/11/2004 TENA 
  

69 153233 SELVAVERDE S.A. o
l
 

QUITO 01/09/2004 14 13 28/02/2005 TENA 
  

70 153706 

MADIAME MADERAS 
INDUSTRIALES 
AMAZONICAS 
ECUATORIANAS CIA. 
LTOA. TENA 01/06/2004 19 13 19/04/2005 TENA 
  

71 154258 

EXPEDITIONS 
COLIBRI ROUGE CIA. 
LTDA. TENA 06/10/2003 s2 14 07/09/2005 TENA 
  

72 155892 
OPERADORA 
HUAMACTOURS S.A. QUITO 14/11/2005 15 06/06/2008 TENA 
  

73 155945 KOPALTRAVEL S.A. QUITO 28/04/2006 15 20/06/2008 TENA 
  

74 156873 
URCUPURINA TOUR 
SA. QUITO 20/09/2006 15 22/11/2006 TENA 
  

75 89820 

PRODADCH 
PROCESADORA DE 
ALIMENTOS DE 
CONSUMO HUMANO 
CIA. LTDA. QUITO 22/08/2000 13 25/08/2000 TULCÁN 
  

76 90431 
LARINCONADITA CIA. 
LTDA TULCÁN 22/12/2000 

09/02/2001 
0:00 TULCÁN 

  

77 152732 
DOMIENVIOS CIA. 
LTDA. 32 QUITO 04/11/2004 14 29/11/2004 TULCÁN 
  

78 153735 

AGUA MINERAL 
NATURAL SAN 
GABRIEL AMINSANG 
CIA. LTDA. 

PUERTO 
18/03/2005 241 26/05/2005 TULCÁN 

      155646   SICEYLOG S.A. 
SERVICIOS 
INTEGRADOS DE 
COMERCIO 
EXTERIOR Y 
LOGISTICA     QUITO TULCÁN   07/12/2005   25     30/12/2005   TULCÁN 
     



D SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

== 

5. 
Res. Masiva SC.).DJDL.Q.10 2192 

  

COMPAÑIA DE LA 
INDUSTRIA DEL 
TRANSPORTE 
PESADO DEL CARCHI 

80_ |156102 | CITRAPCAR S.A. 2 [| TULCAN 17/02/2006 | 10--- |0 20/04/2006 | TULCAN 
  

MOVILIZACIÓN, z a 
CARGA, SERVICIO Y 
TRANSPORTE 
MOVICARTRANS CIA. 

81 | 156263 | LTDA. 3 |TULCÁN 26/07/2006 | 25 14/08/2006 | TULCÁN 
  

INTERANDINA 
LOGISTICA DE 
COMERCIO 
EXTERIOR 
ZALCOMEX CIA. . 

82 _|156560 | LTDA. 3 |TULCAN 07/09/2006 | 132 03/10/2006 | TULCÁN 

  
  

REDKAMARON CIA. . 
83 | 157058 | LTDA. 3_¡QuITO 22/05/2008 | 20 o 14/07/2006 | TULCÁN 
  

INDUSTRIAS KENAC! 
-[84 |45196 ¡(CA S_ ¡QUITO 21/02/1985 | 578 07/05/1885 | QUITO 
  

8591871 | MSAMFARMS S.A 37 | QUITO 21/09/2001 | 4663 | 132 16/11/2001 | QUITO 
                      86_ 1103572 | QUILMEZZA S.A. 21 | GUAYAQUIL | 24/08/2000 | 5524 15/03/2001 | GUAYAQUIL     

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el 
Secretario General de esta Superintendencia, constante en 
Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.959 de 13 de octubre de 2009, han 
transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas 
compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 

Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos, ADM- 

08239 de 14 de julio de 2008, y No. SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010- 
108 de 4 de mayo de 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por .inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 
el inciso 39 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

RTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 
fesmso ya mencionadas, mediante publicación, por una sola 

 



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

an 

-6- 

Res. Masiva SC.IJ.DJDL.Q.10 2192 

vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 
amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 

los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
en el término de treinta días, los Registradores Mercantil 
correspondientes: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 

Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades 

prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 
éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia 
de esta Resolución, al ingeniero Marco Vinicio Sánchez y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 

aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañia. 

ARTÍCULO (OCTAVO.-- DISPONER que, durante el proceso de 
¡quidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 
ompañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN      
    



  

, 

S SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

7- 2192 
Res, Masiva SC.D.DJDL.Q.10 

LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabllidades: 
legales en caso de omisión. . 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts, 30, y 49, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 
recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 

debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta 
Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copla de esta 
Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla 
certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia “de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a  =2 JUN 2010 

dE nee EDÚARDO MONTERÓ PROAÑO 

he 
es Masiva 

 


